Estadistica de Educacion Media Superior

EDUCACION

Anexo Tecnologias de la Informacion
Ciclo escolar,2023-2024

DATOS DE IDENTIFICACION

Clave del Plantel:

Nombre del Plantel:

Afio Mes Dia

Nombre y firma del responsable del llenado Fecha de llenado

IMPORTANTE: La informacion estadistica es una herramienta fundamental para la planeacion y la toma acertada de decisiones. Los cuestionarios 911 son los medios para recopilar la

informacion de Educacion Media Superior.
El cuestionario impreso sirve de apoyo para contestar el cuestionario via internet.




ANEXO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION CICLO ESCOLAR, 2023-2024

Informacion de inicio del ciclo escolar 2023-2024

RECURSOS INFORMATICOS

1. ¢ El plantel cuenta con tabletas para uso educativo, docente o administrativo? Si* No | = *i Cuantas? EI:I:'
2. De las tabletas reportadas en la pregunta anterior, indique a quienes fueron Alumnos Docentes Administrativos
asignadas.
3. ¢ El plantel cuenta con computadoras? Si | = “*No "Pase a la seccion Recursos

Audiovisuales

4. Escriba el total de computadoras que tiene el plantel y desgléselo segun su
estatus.

a) En operacion EI:I:'
b) En reparacion EI:I:'
c) Guardadas o en reserva*** I:I:I:l

***Senale el motivo:
Instalaciones eléctricas inadecuadas
Falta de espacio

Falta de mobiliario

Falta de accesorio externo (mouse,teclado etc.)

Indicaciones superiores
(Uso de becarios, eventos particulares del plantel, etc).

Dadas de baja
(Inservibles, equipos dafiados, equipos obsoletos, etc).

Por mantenimiento (Falta de sistema operativo o software
especifico, actualizaciones).

Esta guardado para eventos especiales

T To

***Especifique: |

Total .

Nota: La suma total de computadoras es el resultado de los incisos a, b y c.
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ANEXO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION CICLO ESCOLAR, 2023-2024

Informacion de inicio del ciclo escolar 2023-2024

RECURSOS INFORMATICOS

5. Del total de computadoras en operacién, anételas segun su Educativo Docente Administrativo Total

e i LT [T 11 EEe

6. De las computadoras reportadas en la pregunta anterior, Educativo Docente Administrativo Total

indique cuantas de ellas cuentan con acceso a Internet, EI:I:' EI:I:' EI:I:' EI:@

desglosandolas por uso.

Nota: De la pregunta 7 a la 12 deben ser contestadas de
acuerdo al total de computadoras asignadas para uso
educativo.

De escritorio
7. Del total de computadoras para uso educativo en operacion con CPU propio EI:D Portatiles EI:D Terminales EI:D
desgloselas por tipo. ...E

8. De las computadoras para uso educativo en operacion, 1GB
desgldselas segun sus caracteristicas. Memoria RAM 0 Mmenos 203 GB 4 GB o mas Total

(T 171 [ L] e

Sistema operativo Windows Linux Mac OS Total
11 C[ILI1] [T e

Capacidad del 30GBo De 31 a De 201 GB

disco duro menos 200 GB a mas Total
I 11 [CI11 L[CILI]1 O

Antigliedad del De 1 afio De 2 a 3 afos De 4 afios Total

equipo 0 menos 0 mas

T11 [[LIT] [I1] el

Tipo de Rentada Comprada  Dependencia Donada Total
adquisicién por el plantel Administrativa
[ I I I O

HEEREEEN
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ANEXO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION CICLO ESCOLAR, 2023-2024

Informacion de inicio del ciclo escolar 2023-2024

RECURSOS INFORMATICOS

9. De las computadoras para uso educativo en operacion, escriba cuantas se I:I:I:l
encuentran en el aula o laboratorio de computo.

Con Internet Sin Internet
10. Escriba el nimero de computadoras para uso educativo en operacion que
estan conectadas a una red local.
11. Seleccione el medio de conexion a Internet que tienen las computadoras. Red dedicada
Internet por cable
Via satélite ‘
Sefal abierta de WIFI
Linea telefénica (DIAL UP o DSL) -
No sabe
Otro medio*
*Especifique: | |
12. Seleccione la velocidad de conexién con la que cuentan las computadoras. Menos de 1Mb :I De 1a2Mb ,:l De3a5Mb ’Il

De6aoMb || 10omasmb [ ]

13. ¢ El aula o laboratorio de cémputo tiene impresora para uso de estudiantes? Si ’:l No El

PAGINA 4 | 7



ANEXO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION CICLO ESCOLAR, 2023-2024

Informacion de inicio del ciclo escolar 2023-2024

RECURSOS INFORMATICOS

14. ;Las impresiones son gratuitas para los estudiantes? Si ’:I No El

15. ¢ El plantel cuenta con Internet inalambrico (Wi-Fi) en sus espacios publicos? Si ,Il No ,:l

16. Marque quienes tienen acceso a Internet inalambrico Wi-Fi. Alumnos | B Docentes El Administrativos | B
17. ¢ El plantel participa en la Red Escolar? Si*| m No

*: De qué forma?

Fue equipada

Utiliza correo electronico e Internet ]

Participa en proyectos colaborativos y foros de discusiéon

18. ¢ El plantel participa en la Red EduSat? Si* No | m

*¢ De que forma?

Antena | = Cable Sefal abierta

19. ;El plantel tiene servidores? Si No| ®

20. ; Cuantos servidores tiene el plantel?

21. Del total de servidores que tiene el plantel, escriba el numero de EI:I:'

computadoras que fueron habilitadas para tal fin.
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ANEXO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION CICLO ESCOLAR, 2023-2024

Informacion de inicio del ciclo escolar 2023-2024

RECURSOS INFORMATICOS

Para identificar el uso de herramientas de cémputo que apoyan la actividad administrativa en los procesos del plantel, considere la siguiente
clasificacion del grado de automatizacién o uso de sistemas de computo:

a) Se carece de software, aplicaciones o sistema informatico.
b) Se cuenta con software diversos para apoyar la operacién del plantel como Excel, Word, etc.
c) Se cuenta con uno o varios sistemas que apoyan la operacioén del plantel, pero no estan totalmente integrados.

d) Se cuenta con un sistema con todos los procesos del plantel alineados, no existen procesos intermedios manuales.

22. Considerando la clasificacion anterior, escriba la letra (a, b, ¢ 6 d) que corresponda segun el grado de automatizacion en los siguientes procesos del plantel.

Procesos
Inscripcién y control de alumnos

Gestion del personal docente
Registro de calificaciones

23. Si en alguno de los procesos la respuesta es ¢ o d, indique si el sistema es propio o proporcionado por algun area federal o estatal.

Propio Proporcionado
por area federal
o estatal
Inscripcién y control de alumnos [ |
Gestion del personal docente u
Registro de calificaciones [ |
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ANEXO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION CICLO ESCOLAR, 2023-2024

Informacion de inicio del ciclo escolar 2023-2024

RECURSOS AUDIOVISUALES

24. ; El plantel tiene equipos audiovisuales? Si*| m No

*Registre el numero de equipos segun corresponda.

TV Video Proyectores DVD Blu-ray Pantalla Pizarrones Total
grabadora Plana electronicos

L[ | [] [T [ 1o

En operacion |

| | LT O] L

pescompuestas || [ ] [ ] [T ][] LCIL] [T] LI o]
Guardad

gurdadaso [ T 1 [T ] [T ] CLJCTI LT [CT] L1 1o
Total [ To] [ Io] [e] [To][To] L Iof [To] [ [o]

25. ; El plantel tiene videoteca? Si*| m No
*Escriba la cantidad de videos.
e/ai‘gZ‘t’e DVD Blu-ray Digital Total

Numero de volumenes

Numero de titulos
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ANEXO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION CICLO ESCOLAR, 2023-2024

Informacion de inicio del ciclo escolar 2023-2024

DE LOS EQUIPOS AUDIOVISUALES

26. De los proyectores totales reportados en el punto 24,
¢ Cuantos de ellos estan en aulas?

]

27. Delos proyectores reportados en el punto anterior (en aulas).
Desgloselos en operacion o descompuestos

En operacién Descompuestas Total

I [ —

28  El plantel cuenta con pantallas para proyectar blancas ?,
desgldselas de acuerdo a su estado de funcionamiento.

Operacién Descompuestas Guardada Total

L1 C—3 | | | 0l




	Clave del Plantel: 
	Nombre del Plantel: 
	Nombre y firma del responsable del llenado: 
	Año: 
	Mes: 
	Día: 
	ComputadorasA: Opción1
	NUM1: 
	ComputadorasB: Off
	ComputadorasC: Off
	ComputadorasD: Off
	Computadoras: Opción1
	Var449: 
	Var450: 
	Var451: 
	Var452: 
	Computadoras_Especifique: 
	Var457: 0
	guard1: 
	guard2: 
	guard3: 
	guard4: 
	guard5: 
	guard6: 
	guard7: 
	guard8: 
	Var457B: 
	Var457C: 
	Var457D: 
	Var457E: 0
	Var453: 
	Var454: 
	Var454B: 
	Var454C: 0
	Var462: 
	Var463: 
	Var464: 
	Var465: 0
	Var466: 
	Var467: 
	Var468: 
	Var469: 0
	Var474: 
	Var475: 
	Var476: 
	Var477: 0
	Var478: 
	Var479: 
	Var480: 
	Var481: 0
	Var482: 
	Var483: 
	Var484: 
	Var486: 0
	Var485: 
	Var487: 
	Var487B: 
	Var487C: 
	Var487D: 0
	ComprobaciónPCA: 
	ComprobaciónPC: 
	Var488: 
	acceso_internet: Opción6
	Especifique_velocidad: 
	velocidad_internet: Opción1
	imp1: Opción1
	Comp1: 
	Comp2: 
	imp3: Opción2
	wifi: Opción1
	wifiA: Sí
	wifiB: Sí
	wifiC: Sí
	red_escolar: Opción1
	equipada: Off
	e-mail: Sí
	foros: Off
	red_edusat: Opción2
	red_edusat_forma: Opción1
	servidores: Opción2
	Var490: 
	Var491: 
	X: C
	XX: C
	XXX: C
	pros4: Opción1
	pros5: Opción1
	pros6: Opción1
	audiovisuales: Opción1
	Var492: 
	Var493: 
	Var494: 
	Var495: 
	Var496: 
	Var497: 
	Var498: 
	Var499: 0
	Var500: 
	Var501: 
	Var502: 
	Var503: 
	Var504: 
	Var505: 
	Var506: 
	Var507: 0
	Var508: 
	Var509: 
	Var510: 
	Var511: 
	Var512: 
	Var513: 
	Var514: 
	Var515: 0
	Var516: 0
	Var517: 0
	Var518: 0
	Var519: 0
	Var520: 0
	Var521: 0
	Var522: 0
	Var523: 0
	videoteca: Opción1
	Var524: 
	Var525: 
	Var526: 
	Var527: 
	Var528: 0
	Var529: 
	Var530: 
	Var531: 
	Var532: 
	Var533: 0
	Au1: 
	Au2: 
	Au3: 
	Au5: 0
	Au6: 
	Au7: 
	Au8: 
	Au9: 0
	Comprobacion audio: 


